
RELAÇÃO DE CONTATOS PARA ATENDIMENTO 

EXTERNO (TCMSP) 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

Jandira Silva 

Telefone 5080-1141 

E-mail: jandira.silva@tcm.sp.gov.br 

Rosano Maieto 

Telefone 5080-1849 

E-mail: rosano.maieto@tcm.sp.gov.br 

 

SECRETARIA GERAL 

Avalaine Messias Sousa da Paz 

Telefone 5080-1123 

E-mail: avalaine.paz@tcm.sp.gov.br 

Cybele Prandini 

Telefone 5080-1077 

E-mail: cybele.prandini@tcm.sp.gov.br 

Secretaria Geral (Expediente) 

Adriana Ruis 

Telefone 5080-1873 

E-mail: adriana.ruis@tcm.sp.gov.br 

 

GABINETE DO CONSELHEIRO JOÃO ANTONIO 



Isabel Gonçalves 

Telefone 5080-1021 

E-mail: isabel.goncalves@tcm.sp.gov.br 

Andrea Mesquita Martins  

Telefone 5080-1744 

E-mail: andrea.mesquita@tcm.sp.gov.br 

 

GABINETE DO CONSELHEIRO ROBERTO BRAGUIM 

Alessandra Valente Campos 

Telefone 5080-1297 

E-mail: alessandra.campos@tcm.sp.gov.br 

Eduardo Martins Cersosimo 

Telefone 5080-1887 

E-mail: eduardo.cersosimo@tcm.sp.gov.br 

Giselle Nori Barros 

Telefone 5080-1391 

E-mail: giselle.barros@tcm.sp.gov.br 

 

GABINETE DO CONSELHEIRO EDSON SIMÕES 

Miguel Kirsten  

Telefone 5080-1052 

E-mail: miguel.kirsten@tcm.sp.gov.br 

José Camilo dos Santos 

Telefone 5080-1058 



E-mail: jose.camilo@tcm.sp.gov.br 

 

GABINETE DO CONSELHEIRO DOMINGOS DISSEI 

Teresa Anjos 

Telefone 5080-1280 

E-mail: teresadosanjos@tcm.sp.gov.br 

Vânia Rege 

Telefone 5080-1899 

E-mail: vaniarege@tcm.sp.gov.br 

 

GABINETE DO CONSELHEIRO MAURÍCIO FARIA 

Antonio Carlos Franco 

Telefone 5080-1032 

E-mail: acarlos.franco@tcm.sp.gov.br 

Paulo Ricardo Sá de Paula 

Telefone 5080-1933 

E-mail: paulo.depaula@tcm.sp.gov.br 

 

OUVIDORIA 

Celi Caffer 

Telefone 5080-1980 

E-mail: ouvidoria@tcm.sp.gov.br. 

 

PROTOCOLO 



Mariana Cury 

Telefone 5080-1284 

Telefone: (11) 5080.1284 

E-mails: utpa_protocolo@tcm.sp.gov.br e mariana.cury@tcm.sp.gov.br 

 

CARTÓRIO 

Solange Torres 

Telefone 5080-1939 

Telefone: (11) 5080.1939 

E-mail: solange.torres@tcm.sp.gov.br  

 

ASSESSORIA DE IMPRENSA 

Florestan Fernandes 

Telefone 5080-1714 

E-mail: florestan.junior@tcm.sp.gov.br 

Fulvio Giannella Junior 

Telefone 5080-1140 

E-mail: fulvio.junior@tcm.sp.gov.br 

 

ESCOLA SUPERIOR DE GESTÃO E CONTAS 

Marcos Barreto 

Telefone 5080-1953 

E-mail: marcos.barreto@tcm.sp.gov.br 

Maurício Piragino  
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Telefone 5080-1967 

E-mail: mauricio.piragino@tcm.sp.gov.br 


